PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO NQ 13.487, DE 6 DIE MARÇO DE 2024

Autoriza a abert/a de um crédito adicional
especial, até o limite de R$ 1.277.974,85 (um
milhão, duzentos e setenta e sete mil,
novecentos e setenta e quatro reais e
oitenta e cinco centavos), na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos,
destinado a contratação de empresa
especializada para execução da iluminação
de LED das piscinas do complexo esportivo
da Fonte Luminosa, em conformidade com o
art. 76-A do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias, com a redação
dada pela Emenda à Constituição da
República Federativa do Brasil nº 132, de 20
de dezembro 2023, e dá outras providências.

O PHEFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAHAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atri!ouiçôes legais, com fundamento na Lei nº 11.109, de 6 de março de 2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder ExecUJtivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
até o limite de IR$ 1.277 .. 974,85 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e
setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), na Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, destinado a contratação de empresa especializada para execução da iluminação de
LED das piscinas do complexo esportivo da Fonte Luminosa, em conformidade com o art. 76-

A do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, com a redação dada pela Emenda à
Constituição da República Federativa do Brasil nº 132, de 20 de dezembro 2023, conforme
demonstrativo abai)(o:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADOR!/\ E)(ECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL P'ROGHAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 / ~RVIÇOS URBANOS

15.452.0046 l I LLJ~I_I NA ARARAQUARA
15.452.0046.1 I Projc\to

15.452.0046.1.3~6 CIP I~UMINAÇÃO DAS PISCINAS DO COMPLEXO R$ 1.277.974,85

IESIPOF TIVO DA FONTE LUMINOSA

CATEGORIA ECC NÔMICA 1"1

4.4.~~ p.s1 Obras e lnstalaçõ,es // R$ 1.277.974,85

FONTE DE RECU ~50 1- Tes puro i 11 ~ --
I

0"'
.L. I

~
/

) Página 1 de 2

...._ A

PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 2ç! O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários pmvenient:es de anulação parda~ de dotação orçamentária, no valor de R$
1.277.974,85 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais
e oitenta e cinco centavos), conforme abaixo se especifica:

02 PODER EXECUTIVO
02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02.08.01 COORDENADORIA !EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS
FUNCIONAL PIR OGR :AMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SER:VIÇOS URBANOS

15.452.0046 IlUMINA ARARAQUARA
15.452.0046.2 Atividade

15.452.0046.2. CIP ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

CATEGORIA EC IM!CA
096

ONê

90.3

JRSC

33 .. 9 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

FONTE DE REC:l ) 1-Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial:

I R$ 1.277.974,85

l R$ 1.277.974,85

11 ·-na Lei nº 10.340, de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA);

111-- na Lei n!2 10.843, de 29 de junho de 2023 (Lei de Diretrizes Orçamentárias-

LDO); e

111 - na lei nº 11.046, de 20 de dezembro de 2023 (Lei Orçamentária Anual -

LOA).

Arquivado em livro próprio. Processo nº 11641/2024 ("RAP").

Página 2 de 2

~Publicado no Jo1ma~ lot:ai"Folha da Cidade", de Sábado, 16/março/24- Ano XLIII- Nº 11.417.